



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE, DOS FUNDOS ESPECIAIS E ÓRGÃOS CONVENIADOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 44/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 20 de Agosto de 2020, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 030/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2020, Licitação nº 29/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: CLAUDECIR ZANCHETTA CREDENCIOU ANDRÉ GUSTAVO TONIAL, BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA CREDENCIOU ALMIR FRANCISCO DOS SANTOS E CLAUDECIR ALVES ME CREDENCIOU CLAUDECIR ALVES. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO REGOEIRO EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

LOTE: 1

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviço de lavação para veículos leves - COMPLETA	UN	480,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	28,0184	13.448,85
2	Serviço de lavação para veículos leves - MEIA LAVADA	UN	100,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	17,5115	1.751,15
Total do Participante ----->							15.200,00

LOTE: 2

Participante: 9658 - CLAUDECIR ZANCHETTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Serviço de lavação para vans / camioneta - COMPLETA	UN	270,00		0,0000	48,0435	12.971,74
4	Serviço de lavação para vans / camioneta - MEIA LAVADA	UN	90,00		0,0000	25,8696	2.328,26
Total do Participante ----->							15.300,00

LOTE: 3

Participante: 6810 - BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Serviço de lavação para micro-ônibus - COMPLETA	UN	200,00		0,0000	57,6019	11.520,38
6	Serviço de lavação para micro-ônibus - MEIA LAVADA	UN	80,00		0,0000	39,7453	3.179,62
Total do Participante ----->							14.700,00

LOTE: 4

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Serviço de lavação para ônibus - COMPLETA	UN	130,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	75,8491	9.860,38



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 2/4

LOTE: 4

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Serviço de lavagem para ônibus - MEIA LAVADA	UN	70,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	50,566	3.539,62
Total do Participante ----->							13.400,00

LOTE: 5

Participante: 9658 - CLAUDECIR ZANCHETTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Serviço de lavagem para caminhão toco - COMPLETA	UN	100,00		0,0000	86,2875	8.628,75
10	Serviço de lavagem para caminhão toco - MEIA LAVADA	UN	50,00		0,0000	61,425	3.071,25
Total do Participante ----->							11.700,00

LOTE: 6

Participante: 6810 - BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Serviço de lavagem para caminhão trucado - COMPLETA	UN	100,00		0,0000	85,6992	8.569,92
12	Serviço de lavagem para caminhão trucado - MEIA LAVADA	UN	50,00		0,0000	60,6016	3.030,08
Total do Participante ----->							11.600,00

LOTE: 7

Participante: 6810 - BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Serviço de lavagem para máquinas pesadas - COMPLETA	UN	80,00		0,0000	175,00	14.000,00
14	Serviço de lavagem para máquinas pesadas - MEIA LAVADA	UN	40,00		0,0000	125,00	5.000,00
Total do Participante ----->							19.000,00

LOTE: 8

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Serviço de lavagem para Retroescavadeira e Bob Cat - COMPLETA	UN	70,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	119,0349	8.332,44
16	Serviço de lavagem para Retroescavadeira e Bob Cat - MEIA LAVADA	UN	30,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	92,252	2.767,56
Total do Participante ----->							11.100,00

LOTE: 9

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Serviço de lavagem para Ambulâncias e Kombi - COMPLETA	UN	200,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	30,0926	6.018,52
18	Serviço de lavagem para Ambulâncias e Kombi - MEIA LAVADA	UN	80,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	18,5185	1.481,48
Total do Participante ----->							7.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 3/4

LOTE: 10

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Montagem de pneu aro 17.5 - sem câmara	UN	100,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	19,6875	1.968,75
20	Conserto de pneu aro 17.5 - sem câmara	UN	100,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	25,3125	2.531,25
Total do Participante ----->							4.500,00

LOTE: 11

Participante: 6810 - BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Montagem de pneu aro 16 - com câmara	UN	15,00		0,0000	25,0435	375,65
22	Conserto de pneu aro 16 - com câmara	UN	40,00		0,0000	30,6087	1.224,35
Total do Participante ----->							1.600,00

LOTE: 12

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Montagem de pneu aro 22.5 - sem câmara	UN	200,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	10,8762	2.175,24
24	Conserto de pneu aro 22.5 - sem câmara	UN	190,00	BORRACHARI/ DITINHOB	0,0000	12,2356	2.324,76
Total do Participante ----->							4.500,00

LOTE: 13

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Montagem de pneu aros 900/20 - 1000/20 - com câmara	UN	180,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	11,8519	2.133,34
26	Conserto de pneu aros 900/20 - 1000/20 - com câmara	UN	200,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	13,3333	2.666,66
Total do Participante ----->							4.800,00

LOTE: 14

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Montagem de pneu aro 16 - sem câmara	UN	200,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	6,416	1.283,19
28	Conserto de pneu aro 16 - sem câmara	UN	180,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	8,9823	1.616,81
Total do Participante ----->							2.900,00

LOTE: 15

Participante: 9658 - CLAUDECIR ZANCHETTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Montagem de pneu aros 16.5 / 17.5	UN	35,00		0,0000	23,1561	810,46
30	Conserto de pneu aros 16.5 / 17.5	UN	60,00		0,0000	31,4923	1.889,54
Total do Participante ----->							2.700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 07/08/2020

Folha: 4/4

LOTE: 16

Participante: 9658 - CLAUDECIR ZANCHETTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Montagem de pneu aros 19.5-24 / 1400-24 - sem câmara	UN	80,00		0,0000	44,2656	3.541,25
32	Conserto de pneu aros 19.5-24 / 1400-24 - sem câmara	UN	120,00		0,0000	53,8229	6.458,75
Total do Participante ----->							10.000,00

LOTE: 17

Participante: 8067 - CLAUDECIR ALVES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Montagem de pneu aros 13 / 14 / 15 / 16 / 17 - veículo leve	UN	370,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	2,5773	953,60
34	Conserto de pneu aros 13 / 14 / 15 / 16 / 17 - veículo leve	UN	400,00	BORRACHARI/ DITINHO	0,0000	3,866	1.546,40
Total do Participante ----->							2.500,00
Total Geral ----->							153.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 20 de Agosto de 2020

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO
HELOÍSA BEAL VERONA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRÉ GUSTAVO TONIAL - - Representante
ALMIR FRANCISCO DOS SANTOS - - Representante
CLAUDECIR ALVES - - Representante